お客様各位

2020 年 1 月 14 日

NEC プラットフォームズ株式会社

パブリックシステム事業部

テレビ会議システム『MEDIAPOINT HD』販売終了のお知らせ

平素より、弊社製品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、掲題の件、誠に勝手ながら該当商品につきまして、販売終了とさせていただくことと致しました。

今までご愛顧いただきましたお客様には、多大なご迷惑とご不便をお掛けしますことを心よりお詫び申し

上げますとともに、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

1. 販売終了理由

キーデバイスが生産中止となり、商品の生産維持が困難となったため。

2. 対象商品

3. 所要提示期限／受注停止日

販売店様を含め、所要がございましたら所要提示期限までにご連絡をお願いいたします。

所要提示期限日以降のご注文につきましては、在庫限りとさせていただきます。

No 品名 型番 所要提示期限 受注停止日

1 標準モデル TC-2500 2020 年 2 月 28 日 2020 年 6 月 30 日

2 光学カメラモデル TC-2500A 2020 年 2 月 28 日 2020 年 6 月 30 日

3 MCU モデル TC-2600 2020 年 2 月 28 日 2020 年 6 月 30 日

4 増設用マイク(5m ｹｰﾌﾞﾙ付) TC-2500-MIC

保守停止日の 2025 年 6 月 30 日まで

受注受付

5 マイクケーブル(10m） TC-2500-MC-10

6 カメラケーブル(10m) TC-2500-CA-10

7 2 地点追加オプション TC-2600-MCU-2

8.1 センドバック保守パック（1 年） TC-ｘｘｘｘ-MT1 2024 年 6 月 30 日まで受注受付

8.2 センドバック保守パック（3 年） TC-ｘｘｘｘ-MT3 2022 年 6 月 30 日まで受注受付

8.3 センドバック保守パック（5 年） TC-ｘｘｘｘ-MT5 2020 年 6 月 30 日まで受注受付

No 品名 型名 後継機

1 標準モデル TC-2500 なし

2 光学カメラモデル TC-2500A なし

3 MCU モデル TC-2600 なし

4 増設用マイク(5m ｹｰﾌﾞﾙ付) TC-2500-MIC なし

5 マイクケーブル(10m） TC-2500-MC-10 なし

6 カメラケーブル(10m) TC-2500-CA-10 なし

7 2 地点追加オプション TC-2600-MCU-2 なし

8 センドバック保守パック TC-ｘｘｘｘ-MT1/3/5 なし

4. 保守停止時期

2025 年 6 月 30 日（出荷停止後 5 年）

5. 問い合わせ先

パブリックシステム事業部システム製品開発グループ

Tel：044-435-1971 内線：8-22-67171

e-mail：mp_ss@nece-it.jp.nec.com

以上